
 

 

IŠORINIO KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO PLĖTROS PROJEKTO 

ĮGYVENDINIMO KOMISIJOS  

POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS  

Nr.  

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2019 m. spalio 22 d.  11.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas. 

 

Dalyvavo: 

Martynas Armonaitis – VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos ekonomikos ir finansų 

direktorius; 

Laimonas Čiakas – Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktorius; 

Vytautas Grubliauskas – Klaipėdos miesto savivaldybės meras; 

Evaldas Gustas – žemės ūkio viceministras; 

Saulius Kalinauskas – Krašto apsaugos ministerijos Logistikos departamento Infrastruktūros 

valdymo skyriaus vyr. specialistas; 

Nerijus Kaučikas – Respublikos Prezidento patarėjas; 

Lina Liubauskaitė – Vyriausybės kanceliarijos Ekonomikos politikos grupės vadovė; 

Bronius Markauskas – Klaipėdos rajono savivaldybės meras; 

Kęstutis Mažeika – aplinkos ministras; 

Gytis Mažeika – susisiekimo viceministras; 

Jaroslav Narkevič – susisiekimo ministras; 

Marius Narmontas – aplinkos viceministras; 

Arvydas Nevas – Vyriausybės kanceliarijos Ekonomikos politikos grupės patarėjas; 

Vytautas Paršeliūnas – Žemės ūkio ministerijos Nekilnojamojo turto kadastro ir geodezijos skyriaus 

vedėjas; 

Vidmantas Paukštė – l. e. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinio direktoriaus 

pareigas; 

Linas Rudys – VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Teisės departamento direktorius; 

Lukas Savickas – Ministro Pirmininko patarėjas; 

Marius Skuodis – ekonomikos ir inovacijų viceministras; 

Giedrius Surplys – Ministro Pirmininko patarėjas; 

Andrius Šniuolis – Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės 

vadovas; 

Vaida Ubartaitė – Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės 

patarėja; 

Neringa Urbonienė – Užsienio reikalų ministerijos antroji sekretorė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros projekto įgyvendinimo komisijos 2018-03-12 

posėdyje (protokolas Nr. LV-48) priimtų sprendimų įgyvendinimo rezultatų. 

Pranešėjas – susisiekimo ministras J. Narkevič. 
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2. Dėl sprendimų, kurie leistų paspartinti Klaipėdos miesto ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

teritorijų bendrųjų planų patvirtinimą, ir dalykinių sąlygų sąvado. 

Pranešėjai – susisiekimo viceministras G. Mažeika, Klaipėdos miesto savivaldybės meras 

V. Grubliauskas. 

3. Dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (žemės, vidinės akvatorijos, 

išorinio reido ir susijusios infrastruktūros) bendrojo plano patvirtinimo“ projekto. 

Pranešėjas – l. e. VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinio direktoriaus pareigas 

V. Paukštė. 

4. Dėl Klaipėdos meteorologijos stoties ir Melnragėje esančių Krašto apsaugos ministerijos statinių ir 

įrangos iškėlimo. 

Pranešėjai – aplinkos viceministras M. Narmontas, Krašto apsaugos ministerijos vyr. specialistas 

S. Kalinauskas. 

5. Dėl jūrinėse teritorijose formuojamų nekilnojamojo turto objektų įrašymo į Nekilnojamo turto 

kadastrą ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro žemėlapio patikslinimo, įtraukiant 

kadastro vietovę, apimančią Baltijos jūros akvatoriją. 

Pranešėjas – žemės ūkio viceministras E. Gustas. 

6. Dėl Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros projekto įgyvendinimo. 

Pranešėjas – Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės vadovas 

A. Šniuolis. 

7. Dėl Komisijos transporto pogrupio transporto infrastruktūros klausimams spręsti. 

Pranešėjas – Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos grupės vadovas 

A. Šniuolis. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros projekto įgyvendinimo 

komisijos 2018-03-12 posėdyje (protokolas Nr. LV-48) priimtų sprendimų įgyvendinimo rezultatų. 

NUTARTA: 

Atsižvelgti į pateiktą informaciją dėl Komisijos 2018-03-12 posėdyje priimtų sprendimų 

įgyvendinimo rezultatų. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl sprendimų, kurie leistų paspartinti Klaipėdos miesto ir Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto teritorijų bendrųjų planų patvirtinimą, ir dalykinių sąlygų sąvado. 

NUTARTA (Klaipėdos miesto savivaldybės meras V. Grubliauskas susilaikė): 

1. Atsižvelgti į Susisiekimo ministerijos, Aplinkos ministerijos, Klaipėdos miesto savivaldybės mero 

ir VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos pateiktą informaciją ir pritarti pasiūlymams dėl suderintų 

Dalykinių sąlygų sąvado nuostatų (Susisiekimo ministerijos parengto Komisijos posėdžio protokolo 

projekto 1 priedas); 

2. Pavesti Susisiekimo ministerijai kartu su Klaipėdos miesto savivaldybe, VĮ Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto direkcija, Lietuvos automobilių kelių direkcija ir AB „Lietuvos geležinkeliai“ (prireikus – ir 

kitomis suinteresuotomis institucijomis) parengti detalų Dalykinių sąlygų sąvado nuostatų (Susisiekimo 

ministerijos parengto Komisijos posėdžio protokolo projekto 2 priedas) įgyvendinimo programos (numatyti 

įgyvendinimo priemones, terminus, atsakingus vykdytojus ir finansavimo šaltinius) projektą ir pateikti jį 

Vyriausybei kartu su Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (žemės, vidinės 

akvatorijos, išorinio reido ir susijusios infrastruktūros) bendrojo plano patvirtinimo“ projektu. 
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3. SVARSTYTA. Dėl Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (žemės, vidinės 

akvatorijos, išorinio reido ir susijusios infrastruktūros) bendrojo plano patvirtinimo“ projekto. 

NUTARTA (Klaipėdos miesto savivaldybės meras V. Grubliauskas susilaikė): 

Pritarti nuostatai, kad Susisiekimo ministerija nustatyta tvarka teiktų Vyriausybei svarstyti 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (žemės, vidinės akvatorijos, išorinio reido ir 

susijusios infrastruktūros) bendrojo plano patvirtinimo“ projektą. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos meteorologijos stoties ir Melnragėje esančių Krašto apsaugos 

ministerijos statinių ir įrangos iškėlimo. 

NUTARTA:  

Pritarti Aplinkos ministerijos ir Krašto apsaugos ministerijos pateiktai informacijai ir pasiūlymams –  

Klaipėdos meteorologijos stoties perkėlimas (valstybės biudžeto ir VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcijos lėšomis) turi būti baigtas per 4 metus nuo momento, kai bus priimtas sprendimas statyti išorinį 

giliavandenį uostą, o Melnragėje esančių Krašto apsaugos ministerijos statinių ir įrangos perkėlimas turi 

būti baigtas iki 2023 m. Minėtų nuostatų turėtų būti laikomasi, jeigu po Lietuvos Respublikos bendrojo 

plano koncepcijos ir strateginio pasekmių aplinkai vertinimo sprendinių patvirtinimo išorinio giliavandenio 

uosto prioritetinė vieta būtų nustatyta ties Melnrage. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl jūrinėse teritorijose formuojamų nekilnojamojo turto objektų įrašymo į 

Nekilnojamo turto kadastrą ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro žemėlapio patikslinimo, 

įtraukiant kadastro vietovę, apimančią Baltijos jūros akvatoriją. 

NUTARTA: 

Pažymėti, kad tikslinga Lietuvai priklausančią jūrinės teritorijos dalį Nekilnojamojo turto kadastre 

įrašyti (įteisinti) kaip Lietuvos Respublikos jūrinę teritoriją, suteikti jai identifikavimo kodą ir atsižvelgti į 

tai, kad Žemės ūkio ministerija rengia Nekilnojamojo turto kadastro įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtros projekto įgyvendinimo. 

NUTARTA: 

Pritarti Susisiekimo ministerijos pasiūlymui, kad, įgyvendinant Išorinio Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto plėtros projektą, būtų vadovaujamasi susisiekimo ministro įsakymu patvirtintu Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto plėtros, statant išorinį (giliavandenį) uostą, parengiamųjų darbų įgyvendinimo planu. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Komisijos transporto pogrupio transporto infrastruktūros klausimams spręsti. 

NUTARTA: 

Pavesti susisiekimo ministrui užtikrinti, kad būtų sudarytas Komisijos transporto pogrupis transporto 

infrastruktūros klausimams spręsti. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas   Žygimantas Vaičiūnas 


